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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 327 (Alm. del): 

I brev af 15. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 327:  

”Vil ministeren oplyse, om ministeren agter at igangsætte initiativer, der 

skal fremme elevernes trivsel i 1. og 2.g på de gymnasiale uddannelser, 

eller mener ministeren, at en ”pulje på fem millioner til styrket vejled-
ning, og den tidligere besked om, hvilke prøver der er aflyst, som har 

været efterspurgt af eleverne”, som oplyst i pressemeddelelsen ”Nye 
tiltag skal styrke gymnasielevernes motivation” den 11. maj 2020, er til-
strækkelig?” 

 

Svar: 

Det er meget forståeligt, at gymnasieeleverne har savnet deres hverdag, 

klassekammerater og den fysiske undervisning, imens de har modtaget 

virtuel undervisning hjemmefra.  

 

Derfor besluttede regeringen den 11. maj 2020 at iværksætte to nye initi-

ativer, som har til hensigt, at opretholde motivationen hos gymnasieele-

verne. Initiativerne vedrører en pulje til styrket vejledning på fem mio. 

kr., som skal sikre eleverne får mere faglig og social sparring. Derudover 

fik elever på de treårige gymnasiale uddannelser (stx, hhx, htx), og på de 

gymnasiale fag i eux-forløb også allerede den 18. maj, at vide, i hvilke fag 

årskarakteren vil tælle dobbelt. Dette var efterspurgt af eleverne selv. 

 

Initiativerne kan ikke stå alene. Derfor er det også glædeligt, at regerin-

gen og Folketingets partier den 20. maj 2020 tog det helt afgørende 

skridt til at genskabe motivationen hos gymnasieeleverne. Den yderligere 

genåbning i fase 2 betyder således, at de elever på de gymnasiale uddan-

nelser, der hidtil fortsat har været hjemme, kommer i skole igen fra den 

27. maj 2020.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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